Lectio VIII. — Huic etenim lectioni sancti Evangelii, quam modo vestra fraternitas audivit, paulo superius Dominus præmisit, dicens : Exurget gens contra gentem, et regnum adversus regnum; et erunt terræmotus magni per loca, pestilentie et fames. Et, quibusdam interpositis, hoc quod modo audistis adjunxit : Erunt signa in sole et luna, et in stellis, et in terris pressura gentium præ confusione sonitus maris et fluctuum. Ex quibus profecto omnibus alia jam facta cernimus, alia in proximo ventura formidamus.

℞. Iste sanctus gloriosum sanguinem fudit pro Domino, amavit Chris-

tum in vita sua : * Et ideo glorificavit eum in cælis. — † Iste Sanctus confessus est Jesum Christum coram hominibus. — Et ideo glorificavit, etc. Gloria Patri. — Et ideo glorificavit, etc.

Lectio IX. — Nam gentem contra gentem surgere, earumque pressuram terris insistere plus jam in nostris temporibus cernimus, quam in codicibus legimus. Quod terræmotus urbes innumeras obruat, ex aliis mundi partibus scitis, quam frequenter audivimus : pestilentias sine cessatione patimur ; signa vero in sole et luna et stellis adhuc aperte minime videmus, sed quia et hæc non longe sint, ex ipsa jam aëris immutatione colligimus. Te Deum.

*Si venerit in Quadragesima, IX Lectio erit de Homilia Feriæ currentis.
Ad Laudes et per Horas, Antiph.*

Ut cognovit Emygdus, quod magnus est Dominus Deus noster præ omnibus diis, statuit custodire judicia justitiæ suæ.

Psalm. Dominus regnavit, decorem indutus est, *cum reliquis de Laudibus in Dominica.*

Antiph. Exivit de domo sua et de cognatione sua, et venit in terram quam monstraverat illi Deus.

Antiph. In hoc excitavit illum Dominus, ut ostenderet in eo virtutem suam, et annuntiaret inter gentes nomen suum.

Antiph. Intellectum dedit ei, et instruxit in via hac qua graderetur, et firmavit super eum oculos suos.

Antiph. Directus est in conversione gentium et tulit abominationes earum.

Capitulum. Jacob. 1. Beatus vir, etc.

Hymnus

Jesu, corona martyrum,
Qui post cruenta prællia
Ad sempiterna præmia
Sanctum vocasti Emygdium.

Casti cruoris purpura
Palmaque ovariantem nobili,
Inter choros cælestium
Replet beato lumine.

Nunc ejus ad victorias
Nos somnolentos excita,
Virtutis ad præconia
Sopore mersos libera.

Ut invocatus reddidit
Membris salutem languidis ;

Sic labe prorsus criminum
Arcana purget mentium.
Ut editis miraculis
Aras deorum diruit,
Sic damna præsens arceat
Quæcumque nobis imminet.

Ut voce quondam sustulit
Cultus nefandos dæmonum,
Sic impetret precantibus
Æterna cæli gaudia.

Tu postulatis annue,
Rex magne, Jesu, martyrum
Cum Patre et almo Spiritu
Regnans per omne sæculum. Amen.

†. Ora pro nobis, Sancte Pater Emygdi.

†. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Ad Bened. Ant. O virum ineffabilem, per quem nobis antiqua prodigia Moysis coruscant, cujus nutibus e saxo aqua baptismatis Asculano populo emanavit, per quem evangelica lux effulsit, quem triumphans exceptit curia cælestis; illic pro nobis intercedere dignetur, ut suo mereamur gaudere consortio.

Oratio. — Deus, qui Beatum Emygdium, etc.

Si venerit in Quadragesima, fit Commemoratio de Feria currenti.

Ad Tertiam. Ant. Exiit de domo sua.

Capit. Beatus vir.

℞. *br.* Gloria et honore * Coronasti eum, Domine. Gloria et honore.

℣. Et constituisti eum super opera manuum tuarum. Coronasti. Gloria Patri. Gloria et honore.

℣. Posuisti, Domine, super caput ejus.

℞. Coronam de lapide pretioso.

Ad Sextam. Ant. In hoc excitavit illum.

Capitulum. Eccl. 15. Cibavit illum pane vitæ et intellectus, et aqua sapientiæ salutaris potavit illum Dominus Deus noster.

℞. *br.* Posuisti, Domine, * Super caput ejus. Posuisti.

℣. Coronam de lapide pretioso. Super. Gloria Patri. Posuisti.

℣. Magna est gloria ejus in salutari tuo.

℞. Gloriam et magnum decorem impones super eum.

Ad Nonam. Ant. Directus est.

Capitulum. — Justus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad Dominum qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur.

℞. *br.* Magna est gloria ejus, * In salutari tuo. Magna est. ℣. Gloriam et magnum decorem impones super eum. In salutari tuo. Gloria Patri. Magna est.

℣. Justus ut palma florebit.

℞. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

In secundis Vesp. omnia ut in primis, et loco ult. dicitur Psalm. Credidi.

Hymnus. — *Jesu corona Martyrum*, ut in Laud.

℣. Meritis et precibus Beati Emygdii.

℞. Propitius esto, Domine, clero et populo tuo.

Ad Magnif. Ant. O Emygdi, martyr gloriose, quos in Christo genuisti filios et veræ fidei lacte enutristi, tua, quæsumus, oratio commendet nos *indesinenter Deo.*

Bariensis. — Ut devotio, quam canonici et clerus Ecclesiæ Collegiatiæ S. Nicolai, episcopi et confessoris, civitatis Bariensis, erga Sanctum Emygdium, episcopum et martyrem, profitentur, magis promoveatur; iidem canonici et clerus dictæ Ecclesiæ Collegiatiæ pro indulto recitandi officium proprium cum missa ipsius Sancti episcopi et martyris sub ritu Duplicis Minoris jam sub die 29 Martii currentis anni a Sacrorum Rituum Congregatione adprobatur, SS. Domino Nostro Pio Papæ VI humillime supplicarunt, et Sanctitas Sua, referente me infrascripto Secretario, peti-

tum officium cum missa, die ab Ordinario designanda, excepta Dominica, clero oratori benigne concessit. Die X Maii 1784.

Locus ✕ Signi. J. Cardinalis Archinto Præf.— C. Airoidi, S. R. C. Sec.

2. L'histoire de cet office est curieuse à raconter, car elle montre qu'avec de la persévérance on finit par obtenir ce que l'on désire. Morcelé dans le principe et réduit à son minimum, il est complet à la fin du siècle dernier.

La S. C. des Rites a rendu trois décrets pour l'approbation de l'office propre de S. Emidius, à l'usage du diocèse d'Ascoli. Dans le second, à la date du 26 janvier 1658, l'autorisation ne porte, comme pour le premier en 1656, que sur l'oraison et les leçons historiques et elle l'étend aux deux fêtes du natal et de la translation, ainsi qu'aux réguliers.

ASCULANA. *Oratio et lectiones propriæ recitandæ in officio S. Emigdii, episcopi Asculani et mart.* — Lectiones et orationes ¹ prædictas in officio S. Emigdii, episcopi et martyris, ab utriusque sexus Christifidelibus, tum secularibus cum regularibus, civitatis, totius comitatus et diœcesis Asculi, nec non oppidi Nereti, die martyrii et translationis ejusdem sancti recitandas, S. R. C. approbavit et imprimi posse concessit. Die 26 januarii 1658.

Le troisième décret, promulgué le 2 août 1659, déclare s'en tenir aux décrets précédents, et rejeter tout le reste de la demande.

ASCULANA. Emus D. ². Card. Gabriellius rursus S. R. C. supplicavit ut lectiones et orationem proprias S. Emygdii mart., antiphonas, hymnos et versiculos proprios novissime emendatos approbare dignaretur. Et Emi PP. eidem Congregationi præpositi, ne plurimis similem gratiam petentibus eam obtinendi spes vel minima augeatur, connivendum solummodo censuere, ut Emus Gabriellius, ob eam causam quod præfati hymni fuerunt subrogati loco antiquorum quos olim recitare consueverat, prædictos hymnos, antiphonas et versiculos cum oratione et lectionibus propriis typis edi jubeat ad usum Ecclesiæ et diœcesis Asculanæ decreto S.C. nullatenus approbandos, sed sub officio imprimendo decretum editum die 26 junii 1656, in quo lectionum tantum approbatio continetur, apponi mandarunt, tenoris ut in fine ejusdem officii, etc. : orationem et lectiones prædictas in officio S. Emygdii, episcopi et martyris, ab utriusque sexus Christifidelibus tum sæcularibus ³ civitatis, totius comitatus et diœcesis

1. Sic. Il faut restituer *orationem*, car le romain n'admet qu'une seule oraison.

2. Dominus prouve qu'un cardinal se qualifie *Monsieur*.

3. Tum suppose, comme dans le décret de 1658, *cum regularibus*.